
Nokas Kontantservice P/S

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 39 06 67 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på partnerselskabets
ordinære
generalforsamling
den 7/6 2024

Morten Kierkegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet	Nokas Kontantservice P/S Solmarksvej 5 2605 Brøndby CVR-nr: 39 06 67 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. oktober 2017 Regnskabsår: 6. regnskabsår Hjemstedskommune: Danmark
Bestyrelse	Rune Hegrestad, formand Vidar Berg Thomas Bertil Olsson
Direktion	Morten Kierkegaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formal er at udøve virksomhed med formidling af kontanter og tilhørende services, herunder drift af et landsdækkende netværk af ATM'er (pengeautomater). Selskabet aktiviteter udbydes i samarbejde med en række danske banker og pengeinstitutter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 32.6mio., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 74.4 mio. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		44.058.146	30.183.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.186.122	-20.402.608
Resultat før finansielle poster		30.872.024	9.781.006
Finansielle indtægter	1	3.431.995	2.209.361
Finansielle omkostninger		-1.727.802	-2.360.667
Årets resultat		32.576.217	9.629.700

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	32.576.217	9.629.700
	32.576.217	9.629.700

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.165.125	37.755.768
Materielle anlægsaktiver	2	31.165.125	37.755.768
Deposita	3	122.286	118.953
Finansielle anlægsaktiver		122.286	118.953
Anlægsaktiver		31.287.411	37.874.721
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.448.914	6.502.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		127.908.146	57.477.040
Andre tilgodehavender		19.735.328	15.879.187
Periodeafgrænsningsposter		1.817.888	0
Tilgodehavender		179.910.276	79.859.077
Omsætningsaktiver		179.910.276	79.859.077
Aktiver		211.197.687	117.733.798

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		73.885.801	41.309.584
Egenkapital		74.385.801	41.809.584
Leasingforpligtelser		16.604.052	25.708.088
Langfristede gældsforpligtelser	4	16.604.052	25.708.088
Leasingforpligtelser	4	15.384.056	12.738.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.942.988	417.474
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.771	23.116.490
Anden gæld		100.831.019	13.943.767
Kortfristede gældsforpligtelser		120.207.834	50.216.126
Gældsforpligtelser		136.811.886	75.924.214
Passiver		211.197.687	117.733.798
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	41.677.726	42.177.726
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-368.142	-368.142
Årets resultat	0	32.576.217	32.576.217
Egenkapital 31. december	500.000	73.885.801	74.385.801

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.284.689	2.208.510
Andre finansielle indtægter	141.239	0
Valutakursreguleringer	6.067	851
	<u>3.431.995</u>	<u>2.209.361</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		77.161.622
Tilgang i årets løb		6.595.479
Kostpris 31. december		<u>83.757.101</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		39.405.854
Årets afskrivninger		13.186.122
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>52.591.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>31.165.125</u>
Afskrives over		<u>5-8 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>31.165.125</u>
3. Øvrige finansielle anlægsaktiver		
		Deposita
		DKK
Kostpris 1. januar		118.953
Tilgang i årets løb		3.333
Kostpris 31. december		<u>122.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>122.286</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>16.604.052</u>	<u>25.708.088</u>
Langfristet del	16.604.052	25.708.088
Inden for 1 år	<u>15.384.056</u>	<u>12.738.395</u>
	<u>31.988.108</u>	<u>38.446.483</u>

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Nokas Værdihåndtering er administrationselskab i forhold til nuværende sambeskatningskreds. Det samlede beløb for selskabsskat, der skal betales, skal oplyses i årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitut. Det samlede udestående udgør 148.320. TDKK pr. 31. december 2023.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nokas Kontantservice P/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor partnerselskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for partnerselskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til diverse administrationsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

I et partnerselskab anses selskabets indkomst i skattemæssig henseende for indtjent af ejerkredsen. Der er derfor ikke indregnet aktuel eller udskudt skat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.